
令和 4 年 7 月 

(公財)日本スポーツ協会公認スポーツ指導者各位 

 

神奈川県スポーツ指導者連絡協議会 

 会 長  山 本  健 二 

                              （ 公 印 省 略 ） 

 

各地域スポーツ指導者協議会への入会のご案内 

 

公認スポーツ指導者の資格を取得されている皆様方におかれましては、日頃より生涯スポー

ツの指導・育成活動にご尽力されていることと存じます。 

また、新たに公認スポーツ指導者の資格を取得された方々におかれましても今後、益々生涯

スポーツの振興にご尽力されるものと推察致します。     

 さて現在、神奈川県スポーツ指導者連絡協議会では、約 450 名の方々が登録され活躍されて

おります。現在、登録をされていない方々につきましては、是非この機会に入会頂き、我々と

ともにスポーツ振興と当協議会の発展にご協力頂きたくお願い申し上げます。   

主な活動内容 

① 更新研修会(必須受講研修)の開催(県協議会開催、地域協議会開催) 

② （公財）日本スポーツ協会、（公財）神奈川県スポーツ協会、当協議会からの情報提供 

③ 公認スポーツ指導者全国研修会への参加案内 

④ その他、県下関係団体への派遣および協賛事業への参画（必要により） 

⑤ 活動推進事業（スポーツクラブ、スポーツ教室、生涯スポーツクラブ、振興スポーツ

クラブ等）への助成制度 

  これらの活動を通して県下の、生涯スポーツの底辺拡大を目指しております。 

 詳しい入会内容につきましては、問い合わせ先(事務局長：荻野)にご連絡戴きたく、お願い 

申し上げます。 

以上 

 

                         問い合わせ先：事務局長 荻野陽子 

                         電話：046-834-4150 

                         Ｅｍ：ogimaru1005@jcom.home.ne.jp 


